MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA GUAÍRA, 3141 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

Edital nº 002/2025-PGE de 23/01/2025 – Pág. 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA - MESTRADO

EDITAL Nº 002/2025-PGE

RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA NÃO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA - MESTRADO – TURMA 2025.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais;

Considerando o Edital nº 028/2024-PGE, de 13 de novembro de 2024, de
abertura das inscrições para a seleção de alunos regulares ao Programa de pós-
Graduação em Economia – Mestrado e o Edital nº 001/2025-PGE, de 21 de janeiro de
2025, de homologação e não-homologação das inscrições ao processo seletivo de
alunos regulares ao Mestrado;

Considerando os recursos apresentados e previstos no Edital nº 028/2024-
PGE:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. As respostas aos recursos contra a não homologação das inscrições
para o processo seletivo de alunos regulares para o ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Economia – Mestrado- Turma 2025, cujos nomes estão qualificados no
Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de “RESPOSTAS CONTRA OS
RECURSOS ÀS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS”.

Art. 2º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão
qualificados, no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de “ATUALIZAÇÃO DA
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS”.

Art. 3º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 23 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Weimar Freire da Rocha Junior
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia

MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA GUAÍRA, 3141 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

Edital nº 002/2025-PGE de 23/01/2025 – Pág. 2

Anexo do Edital nº 002/2025 – PGE

RESPOSTAS CONTRA OS RECURSOS ÀS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CANDIDATO RESPOSTA

Elaine Rupprecht Araújo
HOMOLOGADA

Elenice de Fátima Alves

NÃO HOMOLOGADA Não anexou todos

os documentos, conforme Art. 2º, do

Edital nº 028/2024-PGE

Lucinete Made de Oliveira HOMOLOGADA

ATUALIZAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Cláudia Nathália Boff HOMOLOGADA

Danielle Chitko de Souza HOMOLOGADA

Elaine Rupprecht Araújo HOMOLOGADA

Fernando Aloisio Henz Muller HOMOLOGADA

Gabrieli da Rosa Vendrametto HOMOLOGADA

Lucinete Made de Oliveira HOMOLOGADA

Matheus Lucas Fritsch HOMOLOGADA

Milagre Zacarias Waissone Malua HOMOLOGADA

Pedro Henrique Jose Rufino HOMOLOGADA

Pedro Toaiari de Mattos Esterce HOMOLOGADA

Rafael Henrique Cechin Ferreira HOMOLOGADA